## KYFA第12回 九州U-18フットサル大会長崎県予選 大会要項

- 1.名称 第12回九州U-18フットサル大会長崎県予選
- 2.主催 (一社) 長崎県サッカー協会
- 3.主管 (一社) 長崎県サッカー協会フットサル委員会・長崎県フットサル連盟
- 4.協力 長崎県フットサルリーグ加盟チーム・坂本屋スポーツ
- 5.開催期日 2025年5月17日(土)、18日(日) ※参加チーム数により1日になる可能性があります。
- 6.会場 東部スポーツ広場体育館

9.参加資格

- 7. 開会式・閉会式 開会式及び閉会式は行いません。
- 8.参加費 20,000円を5月10日(土)までに下記口座へ振込をお願い致します。

※振込手数料は各チームにてご負担お願い致します。

十八親和銀行 大波止支店 普通 口座番号 3199638 (一社) 長崎県サッカー協会 殿村育生

※チーム名にて振込をお願い致します。複数チームの場合はまとめて振込可能です。

①フットサルチームの場合

- (1) 公益財団法人日本サッカー協会(以下「JFA」という。)に「フットサル2種」または「フットサル3種」の種別で加盟登録した単独のチームであること(準加盟チームを含む)。一つの加盟登録チームから、複数のチームで参加できる。JFA に承認を受けたクラブを構成する加盟登録チームについては、「フットサル2種」チームは、同一クラブ内の他の加盟登録チームに所属する選手を、移籍手続きなしに参加させることができる。なお、適用対象となる選手の年齢は「フットサル3種」年代のみとし、「フットサル2種」およびそれ以上の年代の選手は適用対象外とする。
- (2) 男女の性別は問わない。
- (3) 外国籍選手は1チームあたり3名までとする。準加盟チームについては、その限りとしない。
- ②サッカーチームの場合
- (1) 「2種」、「3種」または「女子」として JFA に加盟登録した単独のチームであること(準加盟チームを含む)。 -つの加盟登録チームから、複数のチームで参加できる。

JFA に承認を受けたクラブを構成する加盟登録チームについては、「2種」、「女子」チームは、同一クラブ内の他の加盟登録チームに所属する選手を、移籍手続きなしに参加させることができる。なお、適用対象となる選手の年齢は「3種」年代のみとし、「2種」およびそれ以上の年代の選手は適用対象外とする。

- (2) 「女子」チームは、チームに所属する2007年 4 月 2 日以降、2013年 4 月 1日以前に生まれた選手であること。 男女の性別は問わない。
- (3) 外国籍選手は1チームあたり3名までとする。準加盟チームについては、その限りとしない。
- ③所属するチームが複数のチームで参加する場合、またはサッカーチームとフットサルチームの 両方に所属し、両方のチームが参加する場合を含む。 また、役員についても同様とする。
- ④参加チームは傷害保険に必ず加入していること。 必ず保険証または保険証のコピーを持参すること。

## KYFA第12回 九州U-18フットサル大会長崎県予選 大会要項

9.参加資格 ⑤各チームの登録選手は、JFA発行の選手証(写真が登録されたもの)を、印刷し試合会場に持参すること。 登録が確認できない場合は、試合に出場できない。

登録選手一覧でも可としますが、本大会のみに限る。

- ⑥チームに責任ある指導者1名以上帯同すること。
- ⑦フットサルルールの理解の為、審判資格者を1名以上参加申込書に記載すること。
- 10.チーム構成 参加申し込みに記入しうる人員は、1チームあたり24名(選手20名、役員4名)を上限とする。 ベンチに入ることの出来る人数は、13名以内(交代選手9名、役員4名)
- 11.競技規則 ① (公財) 日本サッカー協会「20234年/2025年フットサル競技規則」による。
  - ②ピッチサイズ:原則として40m×20m ※参加チーム数により変動する場合があります。
  - ③シューズはキャンバスまたは柔らかい皮革製であり、靴底がゴム、または類似の材質でとし、接地面が飴色、白色もしくは無色透明のフットサルシューズ、トレーニングシューズまたは体育館用シューズタイプを利用すること。接地面が着色されたものでもノンマーキングのシューズであり且つ施設側が認めれば、着用可(スパイクシューズのように凹凸があるもの及び靴底が着色されたものは使用できない。)
  - ④すね当て(レガース):必ず着用すること。
- 12.競技方法 15分-5分-15分 (プレーイングタイム) のリーグ戦とする。 **※参加チーム数により変動する可能性があります**。
- 13.審判 主審・副審はフットサル委員会より対応致します。 BPなどは各チームより数名出して頂きます。
- 14.ユニフォーム ユニフォームは色の異なる2着を登録し、試合に際しては、登録したものを着用する。 2024年度ユニフォーム規定を適用する。
  - (ア) フィールドプレーヤー、ゴールキーパーともに、色彩が異なり判別しやすい 正副のユニフォーム(シャツ、ショーツ、ストッキング)を参加申込書に記載し、 各試合には正副ともに必ず携行すること。
  - (イ) チームのユニフォームのうち、シャツの色彩は審判員が 通常着用する黒色と明確に判断しうるものであること。
  - (ウ) フィールドプレーヤーとして試合に登録された選手がコールキーパーに代わる場合、 その試合でゴールキーパーが着用するシャツと同一の色彩 および同一のデザインで、かつ自分自身の背番号のついたものを着用すること。
  - (エ)シャツの前面、背面に参加申込書に登録した選手番号を付けること。ショーツにも選手番号を付けることが望ましい。選手番号は服地と明確に区別し得る色彩であり、かつ判別が容易なサイズのものでなければならない。
  - (オ)選手番号については 1から99までの整数とし、0は認めない。 1番はゴールキーパーのために用意される。 必ず、本大会の参加申込書に記載された選手固有の番号を付けること。
  - (カ) ユニフォームへの広告表示については、本協会の承認を受けている場合のみこれを認める。
  - (キ) その他のユニフォームに関する事項については、本協会のユニフォーム規程に則る。

## KYFA第12回 九州U-18フットサル大会長崎県予選 大会要項

- 15.懲罰 ①本大会において退場を命じられた選手は、自動的に本大会の次の1試合に出場できない。
  - ②本大会期間中に警告の累積が2回に及んだ選手は、自動的に本大会の次の1試合に 出場できない。
  - ③その他、懲罰に関する事項については、JFA「懲罰規程」に則り、本大会の規律・フェアプレー委員会が決定する。
  - ④本大会終了時点で未消化となる出場停止処分は当該チームが出場するフットサルの公式試合にて消化する。 ただし、警告の累積によるものを除く。
- 16.大会規律・フェアプレー委員会

規律・フェアープレー委員長 石田 久行 規律・フェアープレー委員 竹内 尚道、柴田 敏博

- 17.申込み方法 ①別紙申込用紙に必要事項を記入してください。 ※申込用紙は(一社)長崎県サッカー協会HPでもダウンロードできます。
  - ②申込用紙に必要事項を記入し、最新のデータを5月4日(日)までに下記アドレスに申込みください。

PCメールアドレス: futsal.nagasaki+u18@gmail.com 担当:柴田 ※メールアドレスは半角で入力願います。特に「+」の入力にはご注意ください。

- ③申込書を受理しましたら確認連絡を致します。 メールが2~3日届かない場合はお手数ですが、再度ご連絡をお願い致します。
- 18.監督会議・抽選 監督会議を行います。詳細は出場チームが決定しましたらメールにて連絡致します。 組合せ抽選に関しましては(一社)長崎県サッカー協会の事務局及びフットサル委員会にて厳正に行います。
- 19.表彰 優勝チーム、準優勝チームを表彰する。
- 20.その他 ①天災・事故などでどうしても大会に参加できない場合は、 0対5で棄権したチームの不戦敗とする。
  - ②悪天候時の大会延期・中止については、大会開催の前日の23時までに (一社) 長崎県サッカー協会HPにてお知らせ致します。
  - ③試合が一方のチームの責に帰すべき事由により開催不能または中止となった場合は、 その事由を有するチームは 0 対 5 またはその時点でのスコアがそれ以上の点差で あればそのスコアで敗戦したものとみなす。
  - ④本大会の優勝チームは九州大会への出場の権利を得るとともに出場の義務を負う。 2025年6月7日(土)~8日(日) 大分県 べっぷアリーナ
- 20.その他 ⑤試合中、練習中を問わず場内外の器物を破損した場合は、当該チームにおいて弁償するものとする。 併せて、場内外で負傷が発生した場合は、当該チームが処置をし、大会運営は一切の責任も負わない。
  - ⑥大会の様子を(一社)長崎県サッカー協会フットサル委員会 Facebookに展開致しますのでご了承ください。
- 21.お問合せ質問等ありましたら下記アドレスにご連絡下さい。PCメールアドレス: futsal.nagasaki+u18@gmail.com担当:柴田